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Det känns lite konstigt att tänka på påsken när jag sitter och tittar ut över vår 

snötäckta trädgård. I skrivande stund är det två veckor kvar till fettisdagen, följt 

av askonsdagen som är startskottet för fastan. Psalmerna och texterna vi läser 

får en mer allvarsam och eftertänksam klang och ton.   

Jag tycker personligen om den dramatik och uppbyggnad som sker under fastan 

och som leder fram till påsken. Från det första f-moll ackordet i psalm 135, Se vi 

går upp till Jerusalem, till de triumferande tonerna av psalm 146, Var ljus över 

griften. Men mycket ska hända däremellan. Min favoritdag, om man kan kalla det 

så, på kyrkoåret är nog ändå skärtorsdagen.  Mässan som avslutas med att alta-

ret klädes av, kyrkan släcks ner, psaltaren 22 läses och de röda rosorna lägges på 

altaret tillsammans med törnekronan. Vackert och smärtsamt i all sin enkelhet.  

Innan vi flyttade till Sverige hösten 2017 hade jag bott utomlands i 10 år, de 

senaste 3,5 åren på Mallorca. Jag är tacksam för möjligheten att kunnat bo i 

andra länder och upplevt en annan kultur, det har på så många sätt berikat mitt 

liv. På just Mallorca var det en otrolig upplevelse att få vara med och fira påsk. 

Det är så totalt olikt vad jag upplevt tidigare och något som jag verkligen kan 

rekommendera!  

Under hela stilla veckan  sker precessioner i byarna och städerna. Då går de olika 

ordenssällskapen runt till tonerna av trumma och kanske några blåsinstrument. 

Ofta utgår man från en kyrka och går en vända i byns centrum tills man slutligen 

återvänder till kyrkan. Kulmen på allting sker på skärtorsdagen. Då samlas hund-

ratals ordenssällskap från hela ön i huvudstaden Palma. Alla samlas vid samma 

kyrka och varje sällskap har en starttid när de får påbörja sin vandring mot den 

stora katedralen Le Seu som är målet. Den första starttiden är 19 på kvällen och 

det sista sällskapet brukar vara på plats i katedralen runt 03.00. Det är många 

som vandrar och det går långsamt.  

Sällskapen består av män, kvinnor och barn, detta är något som spänner över 

generationer.  Man har sin flagga och färg som visar vilket sällskap man tillhör 

och man vandrar med enorma ikoner som visar olika händelser ur evangelierna. 

Vandringen sker i tystnad men ackompanjeras av trummor och blåsinstrument 

som spelar dramatisk musik. Längs gatorna har människor ställt ut sina klapp-

stolar för att sitta och beskåda allt. Det står folk längs väggarna i de trånga grän-

derna  

Hälsning från kantorn 



Och många vandrar med en stund. Det som gör att det hela ser än mer dramatiskt 

ut är att merparten av de vuxna ser ut som att de tillhör ku klux klan. Fotsida 

dräkt, spetsig hatt och ett skynke som täcker ansiktet. Ofta vitt. Mitt första år var 

jag såklart tvungen att ta reda på varför de såg ut så, det ser riktigt otäckt ut! 

Svaret var att man döljer sitt ansikte. Man ska inte skylta med sitt lidande och att 

man gör det, man är helt enkelt anonym. Vissa går även hela vandringen barfota, 

trots att det kan finnas både glassplitter och annat otrevligt på marken. Några har 

även kedjor runt fötterna för att göra bördan än tyngre.  

Ikonerna som rullas och bärs fram genom staden är ofta stora och tunga. Den 

enorma Moder Maria har inga hjul utan bärs av ca 20 brandsoldater från en av 

byarna. Flera timmar. Lägg också till att man under dessa timmar går under ikonen 

och inte ser något alls utan måste sätta sin tillit till att de som går bredvid visar 

vägen. Vad är då barnens uppgift? Några ser till att de vuxnas  ljus inte slocknar 

under vandringen genom att ta bort överflödigt stearin och andra spelar i orkest-

rarna.  

Det är svårt att beskriva med ord, men det är otroligt mäktigt! Att sedan hela sta-

den och ön engagerar sig så djupt i det ger också en innebörd av delaktighet och 

respekt. Respekt för varandra och för påskens drama. Även under långfredagen 

händer det såklart saker. I Palma kan man se en ceremoni med Madonnor som gör 

sina ritualer och man kan även beskåda korsfästelse i byn Artá. En dramatiserad 

sådan såklart. Man kan kort sagt få uppleva påsken på ett helt annat sätt än man 

förmodligen tidigare har gjort! 

          Yvonne Nellvik 



Tid   Plats    Händelse 

Söndag 7 februari  - Kyndelsmässodagen 

11:00  När kyrka Högmässa 

Söndag 14 februari - Fastlagssöndagen 

11:00 Lau kyrka Högmässa 

18:00 Stånga kyrka Gudstjänst 

Onsdag 17 februari – Askonsdagen 

18:00 När kyrka Askonsdagsmässa 

Söndag 21 februari – Första söndagen i fastan 

11:00 Burs kyrka Högmässa 

18:00 När kyrka Gudstjänst 

Söndag 28 februari – Andra söndagen i fastan 

11:00  Stånga kyrka Högmässa 

18:00 Lau kyrka Gudstjänst 

Söndag 7 mars - Tredje söndagen i fastan 

11:00 När kyrka Högmässa 

18:00 Burs kyrka Gudstjänst 

Söndag 14 mars - Midfastosöndagen 

11:00  Lau kyrka Högmässa 

18:00 Stånga kyrka Gudstjänst 

Söndag 21 mars - Jungfru Marie bebådelsedag 

11:00 Burs kyrka Högmässa 

18:00 När kyrka Gudstjänst 

Söndag 28 mars -  Palmsöndagen 

11:00 Stånga kyrka Högmässa 

18:00 Lau kyrka Gudstjänst 

Torsdag 1 april - Skärtorsdagen 

18:00 Burs kyrka Skärtorsdagsmässa 

Fredag 2 april - Långfredagen 

15:00 Stånga kyrka Långfredagsgudstjänst 

18:00 Lau kyrka Gravläggningsgudstjänst 



 Tid   Plats    Händelse  

Söndag 4 april - Påskdagen 

11:00  När kyrka Högmässa 

Måndag 5 april - Annandag påsk 

11:00 Burs kyrka Högmässa 

Söndag 11 april - Andra söndagen i påsktiden 

11:00 Lau kyrka Högmässa 

18:00 Stånga kyrka Gudstjänst 

Söndag 18 april - Tredje söndagen i påsktiden 

11:00 Burs kyrka Högmässa 

18:00  När kyrka Gudstjänst 

Söndag 25 april - Fjärde söndagen i påsktiden 

11:00 Stånga kyrka Högmässa 

18:00 Lau kyrka Gudstjänst 

Söndag 2 maj - Femte söndagen i påsktiden 

11:00 När kyrka Högmässa 

18:00 Burs kyrka Gudstjänst 

Söndag 9 maj – Bönsöndagen 

11:00 Lau kyrka Högmässa 

18:00 Stånga kyrka Gudstjänst 

Torsdag 13 maj - Kristi himmelsfärds dag 

11:00 Plats bestäms senare Friluftsgudstjänst 

Söndag 16 maj - Söndagen före pingst 

11:00 Burs kyrka Högmässa 

18:00 När kyrka Gudstjänst 

 

Missa inte en ändring! 

I dessa tider kan det hända att gudstjänstschemat ändras oftare än vad det 

brukar göra. Kolla predikoturerna, vår Facebooksida eller hemsida för even-

tuella ändringar. 



 

I skrivande stund är renoveringen av Burs kyrka i princip färdig för den här 

gången, men eftersom det inte är någon genomgripande förändring som har skett 

så måste man ha ögonen med sig för att se det nya.  

På utsidan har hela kyrkan blivit kalkad i en ny lite varmare vit färg. Dessutom 

upptäcktes det under arbetets gång att taket på sakristian och på norra sidan av 

långhuset var i så dåligt skick att de behövde läggas om. Fönstren har fått en upp-

fräschning och färgen i karmarna är nu vacker guldockra istället för brun. Det har 

också utförts en del stenarbeten och så byttes spiran som krönt tornet sedan 

1948 ut. 

Inuti kan man nog säga att de största arbetena har varit sådana som gör att det 

kommer att kunna se ungefär likadant ut några år till. Bland annat har det stora 

triumfkrucifixet och dopfunten konserverats och målningarna på bänkarna har 

restaurerats. Dessutom har elen i de stora ljuskronorna fixats till. 

Till de förändringar i kyrkan som syns hör att klockarbänken flyttats till andra si-

dan i ringkammaren vilket gör att klockaren får lite bättre överblick och mer ut-

rymme. I samband med det upptäcktes också att en av balkarna under golvet där 

är vackert bemålad och har antagligen suttit någon annanstans tidigare. 

Men den största förändringen får väl ändå sägas vara korporten som handikap-

panpassats. En stenramp med räcken har byggts upp utanför och på bägge sidor 

av dörren finns nu automatiska dörröppnare. Anledningen till att det blev just kor-

porten som fick dörröppnare och inte den vanliga ingången i långhuset är att den 

tröskeln är för hög, vilket hade gjort att rampen inne i kyrkan hade blivit alldeles 

för lång. 

 

Renoveringen av Burs kyrka 

Burs kyrka  före renoveringen. Burs kyrka  efter renoveringen. 



 

Kristi ansikte på triumfkrucifixet. 

Dopfunten efter restaureringen. 

Den nya klockarebänken. 

Korportalen som fått en ny stenramp och 

snidade räcken.  



 

Kyrkoherde   

Stefan Sundelin 

070 – 541 81 19, stefan.sundelin@svenskakyrkan.se 

Klockare   

Kjell Arvidsson 

073 – 363 89 40, kjell.arvidsson@svenskakyrkan.se 

Kantor  

Yvonne Nellvik   

072 - 528 88 03,  yvonne.nellvik@svenskakyrkan.se 

Kyrkorådets ordförande   

Karl-Johan Johansson 

070 – 200 93 12 

Adress  

Burs pastorat 

Burs prästgård 171  

623 49 Stånga  

Pastorsexpedition: Burs prästgård (norra flygeln)  

Öppen onsdagar 10-12 

E-post 

burs.pastorat@svenskakyrkan.se 

KONTAKTUPPGIFTER BURS PASTORAT 

Bokning av våra lokaler 

Kyrksalen i Skolu i När genom Leni Hedin, tel: 073 – 067 16 02  

Församlingshemmet i Lau genom Birgitta Olsson, tel: 076 – 811 94 30 

 

mailto:burs.pastorat@svenskakyrkan.se

